EDITAL No 04/2016
PROCESSO No 10001-43/2016

PREGÃO PRESENCIAL – REGISTRO DE PREÇOS

ATA DE REUNIÃO DE ABERTURA E JULGAMENTO DAS PROPOSTAS

Ao quarto dia do mês de abril de dois mil e dezesseis, às dez horas, reuniram-se na Reitoria, a

Comissão de Licitação – Modalidade Pregão, da Universidade Estadual do Norte do Paraná,

nomeada pela Portaria nº 350/2014, de 18/08/2014, para a abertura e julgamento das propostas

para o Pregão Presencial 03/2016, do tipo MENOR PREÇO POR LOTE, visando o REGISTRO

DE PREÇOS para contratação de empresa especializada para futuro fornecimento e instalação

de  DIVISÓRIAS  (naval e gesso acartonado) e FORRO DE PVC  nas unidades da UENP. No

início dos trabalhos foram credenciadas as empresas presentes: L. B. Massucato - ME, CNPJ

14.247.276/0001-83,  endereço  Av.  Nossa  Senhora  do  Rocio,  930,  Cornélio  Procópio/PR,

representada por Leonardo Busquim Massucato, RG n° 7.567.497-0, CPF n° 034.680.949-57 e

O. S. Souza & Souza Ltda., CNPJ 17.569.488/0001-75, endereço Rua Dr. Domingos Modema,

25 – Vila Rondon, Jacarezinho/PR, representada por Jocelaine Maria Falasca de Souza, RG n°

8.297.437-7, CPF n° 004.712.159-96. Foi iniciada a sessão e todas as empresas apresentaram

os documentos de habilitação preliminar. Foram recebidos os envelopes 01 e 02 das empresas

presentes. Apresentaram propostas para os Lotes 01 e 02, conforme tabelas abaixo:

Propostas:

Empresa Lote 01 Lote 02

L. B. Massucato - ME R$ 113.110,00 R$ 19.875,00

O. S. Souza & Souza Ltda. R$ 110.158,40 R$ 19.263,20

Passou-se a disputa do Lote 01:

EDITAL No 04/2016
PROCESSO No 10001-43/2016

PREGÃO PRESENCIAL – REGISTRO DE PREÇOS

A empresa L. B. Massucato - ME apresentou o menor lance para o Lote 01 no valor total de R$

R$ 107.500,00 (cento e sete mil e quinhentos reais). Encerrada a etapa de disputa, passou-se

à verificação dos documentos da empresa arrematante e foi  constatado que a mesma está

devidamente habilitada. Diante do critério estabelecido no Edital a empresa L. B. Massucato -

ME foi declarada vencedora do Lote 01, sendo-lhe adjudicado o objeto em questão.

Passou-se à disputa do Lote 02:

A empresa L. B. Massucato - ME apresentou o menor lance para o Lote 02 no valor total de R$

18.400,00  (dezoito  mil  e  quatrocentos  reais).  Encerrada  a  etapa  de  disputa,  conforme  já

verificado os documentos, foi constatado que a mesma está devidamente habilitada. Diante do

critério estabelecido no Edital a empresa L. B. Massucato - ME foi declarada vencedora do Lote

02, sendo-lhe adjudicado o objeto em questão.

Lote 01
O. S. Souza & Souza L. B. Massucato

Proposta 110.158,40 113.110,00
Lance 1 110.000,00
Lance 2 109.000,00
Lance 3 108.800,00
Lance 4 108.500,00
Lance 5 108.400,00
Lance 6 108.100,00
Lance 7 107.500,00
Lance 8 sem lance

Lote 02
O. S. Souza & Souza L. B. Massucato

Proposta 19.263,20 19.875,00
Lance 1 19.000,00
Lance 2 18.500,00
Lance 3 18.400,00
Lance 4 sem lance

EDITAL No 04/2016
PROCESSO No 10001-43/2016

PREGÃO PRESENCIAL – REGISTRO DE PREÇOS

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a sessão, da qual eu, Eduardo Rodrigues Andrade,

lavrei a presente Ata que, depois de lida e achada conforme, vai assinada por mim e demais

presentes.

Jacarezinho, 04 de abril de 2016.

____________________________

Eduardo Rodrigues Andrade

Pregoeiro

____________________________

João Luccas Thabet Venturine

Equipe de Apoio

____________________________

Valdomiro Kazmierczak

Equipe de Apoio

____________________________

Leonardo Busquim Massucato

Proponente

____________________________

Jocelaine Maria Falasca de Souza

Proponente